
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Sandretto 
Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Settore Personale e Bilancio 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
n. 55 del 11/03/2022 

 

 
 

OGGETTO:  Avviso per assunzione mediante mobilità volontaria, ai sensi dell'art.30, comma 

1 del D.lgs 165/2001 e s.m.i.  di n.4  posti di Esecutore Tecnico a tempo indeterminato 

(C.C.N.L. comparto funzioni locali) per le sedi di Albano Vercellese, Cameri e 

Cerrione/Pollone - ammissione candidati      

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

 

Vista la L.R. 29/6/2009, n° 19 “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 

biodiversità” e s.m.i., che ha previsto, a far data dal 1 gennaio 2012, l’istituzione dell’Ente di 

gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore; 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 14 del 26/1/2022 si è provveduto ad 

approvare l’avviso per assunzione mediante mobilita’ volontaria, ai sensi dell’art.30, comma 1, del 

D.lgs.165/2001 e s.m.i., di n. 4 posti di esecutore tecnico a tempo indeterminato (C.C.N.L. 

comparto Funzioni Locali) per le sedi di Albano Vercellese, Cameri e Cerrione/Pollone; 

Dato atto che si è provveduto a dare ampia pubblicità e diffusione all’avviso di mobilità 

summenzionato mediante: 

a) pubblicazione all’albo pretorio on line;  

b) sul sito istituzionale dell’Ente; 

c) invio alle organizzazioni sindacali firmatarie del Contratto Collettivo Decentrato;  

d) Invio per la pubblicazione al centro per l’Impiego di Biella, Novara, Vercelli; 

e) nonché all’invio per la pubblicazione agli Enti rappresentativi nella Comunità del Parco; 

f) all’invio per la pubblicazione ai Comuni di maggior dimensione delle Provincie di Biella di 

Vercelli e Novara e VCO; 

g) all’invio per la pubblicazione agli Enti di gestione delle Aree Protette del Piemonte. 

Preso atto che risultano pervenute n. 2 candidature, rispettivamente con nota prot. 462 

dell’11/2/2022 e nota prot. 651 del 25/2/2022 conservate agli atti dell’Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente G. A. P. Ticino e Lago Maggiore.  Responsabile Procedimento: Sandretto 
Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei 

candidati in base alle domande pervenute, così come disposto dall’art. 5 dell’avviso di mobilità di 

cui sopra; 

Tutto ciò premesso; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

Vista la L.R.19/2009 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1) Di ammettere alla selezione mediante mobilità volontaria, ai sensi dell’art.30, comma 1, del 

D.lgs.165/2001 e s.m.i., di n. 4 posti di esecutore tecnico a tempo indeterminato (C.C.N.L. 

comparto Funzioni Locali) per le sedi di Albano Vercellese, Cameri e Cerrione/Pollone i 

candidati: 

- Pirotta Leila; 

- Manio Pietro; 

in quanto le relative domande di partecipazione risultano regolarmente formulate e conformi 

ai requisiti di partecipazione previsti dall’avviso pubblico di mobilità; 

 

2) Di dare atto che ai sensi di quanto disposto all’art. 6 del Bando di mobilità il provvedimento 

di ammissione al colloquio e alla prova, con la data degli stessi sarà pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente Parco all’Albo, nonché alla pagina “Amministrazione Trasparente-

Bandi di Concorso” a partire dal quinto giorno successivo alla data di scadenza di 

presentazione delle domande. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e non 

si darà corso a trasmissione di avvisi personali. 

 
 

 
 

 

 

              IL DIRETTORE 

                  Firmato digitalmente 

        CARLO BIDER 

                                                                           

 


